[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

ДУМА Батецкого муниципального района

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в Регламент Думы Батецкого

муниципального района
Принято Думой Батецкого муниципального района  17 ноября 2015 года
На основании протеста Прокуратуры Батецкого района №7-2015 от 22 октября 2015 года  на решение Думы Батецкого муниципального района от 14.12.2005 №23-РД  Дума Батецкого муниципального района

РЕШИЛА:

1. Внести изменения в Регламент Думы Батецкого муниципального района, утвержденный решением Думы муниципального района от 14.12.2005 № 23-РД:

1.1. Изложить пункт 3 статьи 7 Регламента Думы Батецкого муниципального района в следующей редакции:
«3. При поступлении в Думу протеста и (или) представления прокурора Батецкого района протест и (или) представление подлежат рассмотрению Думой на ближайшем заседании. При исключительных обстоятельствах, требующих немедленного устранения нарушения закона, прокурор вправе установить сокращенный срок рассмотрения протеста. О результатах рассмотрения протеста и (или) представления незамедлительно сообщается прокурору в письменной форме».

2. Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования
3. Опубликовать решение в муниципальной газете «Батецкий вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Батецкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Глава Батецкого муниципального района

                                     В.Н.Иванов
	Председатель Думы Батецкого         муниципального района

                                      В.Н. Бабаркина

п.Батецкий

18 ноября 2015 года

№ 17-РД